
                                                                                                                          

ZÁPIS  
o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů  

(dle § 779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) 
 
 

1. sepsaný dne  2. před zastupitelským úřadem ČR v  

 
Matka 

 

3. Jméno, popřípadě jména  

4. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

5. Datum narození  

6.  Trvalý pobyt  

7. Osobní stav  

 
Otec 

 

8. Jméno, popřípadě jména  

9. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

10. Datum narození  

11.  Trvalý pobyt  

 

Souhlasně prohlašujeme, že výše uvedený pan  

je otcem: 

 
 12. dosud nenarozeného dítěte 

  
 13. již narozeného dítěte: 

 

14. Jméno, popřípadě jména  

15. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

16. Datum narození  

17.  Místo narození1   

 

18. Rodiče se dohodli, aby dítě užívalo příjmení  

Rodiče prohlašují, že k uvedenému dítěti dosud neurčili otcovství před jiným matričním 
úřadem ani soudem. 
 

                                                           
1 u údajů v ČR se uvádí obec a okres, v cizině obec a stát 



Poučení:  

Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že určí otcovství souhlasným prohlášením rodičů k témuž 
dítěti opakovaně před jiným matričním úřadem nebo před soudem (§79a odst. 1 písm. d) zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisů).  
 
Dále, fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že úmyslně 

 uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají nebo 
uvede nesprávný anebo neúplný údaj v čestném prohlášení u správního orgánu,  

 uvede nesprávný nebo neúplný údaj správnímu orgánu anebo mu požadovaný údaj zatají za 
účelem získání neoprávněné výhody (dle § 2, odst. 2, písm. a) a b) zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích).  

 
Poskytnutím osobních údajů na tomto formuláři dochází ke zpracování osobních údajů v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
z platných právních předpisů. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR: https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zpracovani_a_ochrana_osobnich_udaju/index.htm 

 

19.  V  20. dne  

 
 

 

 

 

21. podpis otce 22. podpis matky 

 

23. Totožnost otce ověřena podle dokladu  

24. vydaného dne  25. kým  26. platného do  

 

27. Totožnost matky ověřena podle dokladu  

28. vydaného dne  29. kým  30. platného do  

 
 
Totožnost ověřil: 

 
 
 
 
 
 
 

 

31. jméno, příjmení, funkce a podpis  
konzulárního úředníka 

32. razítko zastupitelského úřadu ČR 

 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zpracovani_a_ochrana_osobnich_udaju/index.htm

